

COMP 01		DIVISÓRIA NAVAL STANDARD, COM PAINEL MSO 35MM E PERFIL DE AÇO GALVANIZADO - M2				
SINAPI	COD TCPO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Custo unitário (R\$)	CUSTO TOTAL
88261		CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	18,58	14,86
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	14,19	11,35
2410		DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - MONTANTE/RODAPE DUPLO ACO GALV PINTADO - COLOCADA	UND	1,0000000	87,17	87,17
5061		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,2000000	9,60	1,92
				Valor Total do item		115,30

COMP 02		CHAPA DE AÇO CARBONO 3/8 (COLOC/ USO/ RETIR) P/ PASS VEÍCULO SOBRE VALA MEDIDA P/ AREA CHAPA EM CADA APLICAÇÃO - m2				
SINAPI	COD TCPO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Custo unitário (R\$)	CUSTO TOTAL
1332		CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	kg	74,69	5,91	441,42
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	14,19	21,29
				Valor Total do item		462,71

COMP 03		CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - M3				
SINAPI	COD TCPO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Custo unitário (R\$)	CUSTO TOTAL
88309		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,59	17,48	10,31
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	14,19	4,19
87301		ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	1,3300000	391,16	520,24
7334		ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,4350000	11,60	5,05
				Valor Total do item		539,79

COMP 02		REMOÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA - M2				
SINAPI	COD TCPO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Custo unitário (R\$)	CUSTO TOTAL
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	14,19	5,68
				Valor Total do item		5,68

COMP 05		Pintura de muro com cal virgem				
Código	SINAPI	Descrição	Unid	Quant	v. unitário	Vlr Total
	11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	kg	0,450	0,93	0,42
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,300	14,19	4,26
				SUBTOTAL		4,68